A Nam illic totam vitam eum tota vita contulit : hic
 opinionem quam vterque ex legatione consecutus
 est. Quis Demosthenes apud homines esse videatur?
 quis Aeschines habeatur? Demosthenem & in vita
 modestum, & iis praeditum moribus, qui consenta-
 nei sunt populari imperio: non esse cupidum simul-
 tatum, simplicem erga amicos, non in conviictores &
 contubernales impium. At illu iniuriam in tempu-
 blicam, immodestum, non temperantem. Neque e-
 nim fieri potest, ut qui est in iis rebus immodestus,
 iustarum actionum sit studiosus. Ego vero scio om-
 nes. Refutatio fit per exempla. εἰσπεία initia, au-
 spicia) Senatu enim ineunte, praecedit is qui rem diui-
 nam facit.
 Quadriennium legatione vna obita.) Prolixitate
 temporis defensionem exaggerat: non veritas est
 quatuor annorum consuetudinem.
 Postquam enim cepit Olynthios.) Commonefa-
 cit mali & calamitatis auditores. Dolent enim vicem
 Olynthiorum, ut eorum qui soli prohibere potuissent
 Philippum, ne inuaderet Graeciam.
 Olympia celebrabat.) Mentione celebritatis affe-
 ctum audientium magis etiam auxit. Nam res secu-
 dae hostium molestae sunt victis. Ille igitur triumphales
 epulas instituit, ob victoria & calamitatem Graecorum.
 republica vero ista illo euentu, gemit calamitates.
 Olympia vero primus Archelaus Diu Macedoniae
 oppido instituit, eaque nouem diebus, ut aiunt, agebantur,
 ad numerum Musarum. Adiunxit autem Olynthi excidium,
 ut videatur de Graeciae captiuitate triumphasse, & interfuisse festiuitati, etiam Aeschines:
 quasi diceret, Ego quidem lamentabar: sed Philippus
 festum cum Aeschine agebat.
 Ad id autem sacrificium.) Iterum amplificat eue-
 tum. Nam & diis sacrificabat, & celebritas comparabatur.
 Artifices.) Sic vocat histriones tum comicos tum tragicos.
 Significationem autem morum quos, Satyro tribuit, ostendit
 per sententiam orationis. Nam tacere, & non loqui, signum est
 gemitus & doloris de iis quae acciderunt.
 Cur solus ipse nihil postularet.) ἐπαγγέλλεσθαι hic
 petere significat. Probat autem Philippo morem fuisse
 corrupendi homines in conuiuio, & continentiam tacentis
 laudat. Pusillitatem vero nominat pecuniae parsimoniam.
 sed vniuersum figmentum ostendit mores Satyri,
 pecuniae contemptoris, idque cum esset artifex, & accipere
 affluctus. Praeterea prolixitas petitionis, & trepida oratio,
 & quod non statim ad petendum accurrit, magnitudinem
 petitionis ostendunt, & petentis beneuolentiam.
 Vereri se ne frustretur.) Quod se magis vereri ostendit,
 eo Philippum magis ad dandam incitat.
 Ac tale aliquid iactasset.) Eius arrogantia & pertinaciam
 perstringit, & obscure significat, etiam Aeschinem si pro
 Phocensibus intercessisset, fuisse impetraturum. Captae sunt.)
 Cum nihil ipse peccarint, alienae fortunae pertulerunt
 societatem.
 Volo autem te audire.) Ne quid aliud suspicaretur
 Philippus, causam eum edocet.
 Ne quid indignum patiantur.) Cum nobiles sint, ne propter
 rerum necessariorum inopiam meretricis fiant. Tantum
 plausum.) Verbum proprium successum in Comaediis,
 apposuit orator.
 Ut Philippus moueretur.) Humanam fortis misereretur.
 Quamuis ex interfectores.) Quantum tempestina
 petitio valeat, ostendit: quum Philippus fraternae
 beneuolentiae sit oblitus. Examinemus igitur.) Per
 ironiam exagitat * opinionem.
 Vocati autem isti.) Significat se non vocatum esse.
 δὲ δ' ἢ τὴ, κληθεῖς γὰρ οὐ τοῖ.) δὴ γὰρ ὅπ' αὐτὸς ἐκέλη.

Sciebat enim, inquit, me non facturum. Non veni. Maius aliquid innuit, se etiam vocatum non abuisse. Illud etiam addit, Tyranni seruum discernere potuisse beneuolos & maleuolos reipublicæ, cum Æschinem & Phrynonem & Philocratem vocatit. Ita sciebat similes ad conuiuium adiungere.

Filium Phadimi.) A patre notat filium, commonefacit & oblatatum reipublicæ calamitatum; & cœnasse eos apud filium eius, qui populari statui nocuit. Consentaneum enim erat, libidinosè educatum, eius generis instituire conuiuia, quæ à modestia essent aliena. φῶροντο, abierunt.) Hoc verbum incitatum eorum cupiditatem indicat: tantum non auolarunt, tantum non præsentia sua inuitationem anteuertunt.

Et go verò nō iui.) Subindicat, se vocatum non abuisse: sed ita tamen ambigè profert, vt non esse vocatum, liceat intelligere. Nam illud vocati isti, se nō ex contemptu non esse vocatum, ostendit, sed notum fuisse suum in triginta tyrānos odium, & eorum liberos qui reipublicæ nocuissent. Postquam ad pocula B venerunt.) Cum desissent edere, potabant duntaxat, neque mirū erat eos inebriari & insanire, sed venire à cœna ad potandi libidinem, satis est ad accusandum, legatum & oratorem. Coarguit etiam opinionem de eius temperantia excitatam ostendēdo eius inebrietate intemperantiam. Introducit quandam.) Vt ingressus mulieris opportuno tempore fiat, eam ad potantes & ebrios introducit, atque ostendit similitudinem conuiuiorum. Philippus enim capta Olyntho conuiuium celebrabat. Xenophon conuiuium apparabat propter spolia & captiuos Olynthiorum.

Ingenuam & modestam.) His verbis suos mores & quam habebat de Olynthiis opinionem, ostendit.

Ingenuam & modestam.) Etiam post captiuitatem non mutauit fortuna mores, non peruertit seruitus ingenium. Captiuæ autem mulieris meminit, vt cōcitet audientes: & vt Æschinis existimationem deiciat, intemperantiam & petulantiam eius exagitat. vt autem probabilis videatur oratio, narrationem forma ferè poëtica, & cum euidentia exponit.

Sic bibere modestè, & edere.) Oportebat esse aliquem qui enunciaret, vt fides orationi conciliaretur: & vt is qui enunciarat testimonium haberet, illius petulantia se non fuisse socium.

Cogebant.) Ad asseuerandam pertinet mulieris modestiam, & addendo, Modestè, probabilitatem conciliat verbis. Non enim dissimile veri erat, eam cum cogebatur, modestè vnà edisse, & nullam sibi factum iri iniuriam putasse.

Vt narrabat Iatrocles.) Eo enim die me ne conuenire quidem potuit, propterea quod ad vesperam vsque conuiuium durauit. Me.) Indicat suum rectum propositum. Neque enim ei narrasset, nisi scisset, eū agrè laturum. Vt autem res procedebat (Nō vniversè exposuit petulantiam. Neque enim probabile, neque oratorium fuisset, statim importunè rem aggredi, & summum ardorem ostendere. * vt naturæ necessitas etiam coarguat eorum institutum. Neque enim dissimile veri erat, apud tyrannum captiuā mulierem fuisse contumeliosè habitam. Sciendum autè, hoc loco surrexisse iudices, & destituisse oratorem, dum diceret: Eubulo patrocinante Æschini, & odio prosequente oratorem, & sic locuto ad iudices, Hæc flagitia commemorantem auditis Demosthenem? τὴν ἀκολασίαν. οὐ γὰρ πιδανὸν οὐδὲ ῥήτορα μὲν ἡ δὲ δούρα * ἀπταύτως ὀπιβαλεῖν τὰς ἀκολασίας, καὶ τῆς ἀκμῆς γυμνάσαι τὸν ἐλεγχον. ἵνα ἢ ἀλάκη τὴν φύσιν ἐξήγησεν καὶ τὴν ἀπεικὸς ὡς τὰς τυράντων εἰς ὑβρίων γυμνάσαι ἀχμαλώτων γυμνάσαι.